

U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas”
Bezpłatny • ISSN 1232-6518

marzec 2020 • nr 332



PRO ARTE 2020

czytaj str. 16

W Zespole Szkół w Czerwieńsku...

...w ostatnich dniach i tygodniach uczniowie – kadeci mieli możliwość uczestniczenia w kolejnych ważnych i ciekawych przedsięwzięciach, wycieczkach i wydarzeniach. O nich wszystkich śpieszmy poinformować Czytelników.

Tradycją naszej szkoły jest aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym regionu. Co roku całą społecznością uczniowską udajemy się do Teatru Lubuskiego, Muzeum Ziemi Lubuskiej i Biura Wystaw Artystycznych w Zielonej Górze. Organizacja wspólnych wyjść do miejsc kultury ma na celu wzbogacenie działalności edukacyjno-wychowawczej szkoły oraz podniesienie kompetencji w zakresie odbioru sztuki. Tak było i tym razem. 27 lutego 2020 roku udaliśmy się całą szkołą do Zielonej Góry, by stawać się coraz bardziej świadomymi odbiorcami kultury.

W Muzeum Ziemi Lubuskiej prezentowane są wystawy na ekspozycjach stałych oraz czasowych, które związane są z historią miasta i regionu oraz poświęcone sztuce. Biuro Wystaw Artystycznych to miejska galeria sztuki współczesnej. W jej murach swe prace prezentowali chyba wszyscy najważniejsi dla polskiej sztuki artyści. To jeden z najważniejszych punktów na mapie polskiej sztuki współczesnej.

„Bestia” – to z kolei hit Teatru Lubuskiego. Akcja przenosi widza w świat nastolatków. Brutalny, stresogenny, zobojętniały, pełen upokorzeń, trudów

i wyzwań. Świat przemocy w najróżniejszych formach, w tym przemocy w sieci. Warto tę sztukę zobaczyć zwłaszcza w lutym; miesiącu, w którym obchodzimy Dzień Bezpiecznego Internetu. Spektakl śmieszy, wzrusza, daje do myślenia, uczy, ale nie moralizuje. Dzięki niemu teatr nie gryzie, daje się oswoić, a i życie nastolatka może wydać się choć trochę łatwiejsze, bo wspólne. Przesłanie sztuki jest bardzo proste – Bądźmy dla siebie dobrzy! Warto o tym pamiętać. My już wspomnianą sztukę – z wielki zainteresowaniem – obejrzelśmy... A Wy?

„Wierni tradycji i ideałom, szanując przeszłość, patrzymy w przyszłość”, to słowa które były z kolei hasłem przewodnim tegorocznych obchodów Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” oraz Technikum Kolejowego w Czerwieńsku, przygotowywali się do niego bardzo intensywnie. W tygodniu poprzedzającym 1 marca na lekcjach wychowawczych i lekcjach historii odbywały się zajęcia warsztatowe, których celem było przybliżenie historii „żołnierzy wyklętych”, dyskusje na temat



różnego sposobu okazywania swojej miłości do Ojczyzny oraz ponadczasowych wartości i ideałów. Chętni uczniowie wykonywali prace plastyczne promujące współczesny patriotyzm.

Nieodłącznym elementem uroczystego świętowania było nadanie naszym kadetom kolejnych stopni awansu. Tradycją szkoły jest bowiem to, że właśnie z okazji 11 listopada i 1 marca w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku kadeci zostają awansowani.

Momentem kulminacyjnym obchodów było uroczyste otwarcie wystawy „Milcząc wołają”, którą udało nam się pozyskać dzięki współpracy z Instytutem



Łącząc się w bólu i żałobie pragniemy przekazać wyrazy współczucia, zrozumienia oraz słowa wsparcia

Radnej Ewie Wójtowicz

z powodu śmierci

TATY

Burmistrz, Przewodniczący Rady z Radnymi
oraz Pracownicy Urzędu



„Ci, których kochamy nie umierają nigdy,
bo miłość, to nieśmiertelność”

Ewuniu,

Bardzo ci współczujemy odejścia **Twojego Taty**.
Jesteśmy z Tobą w tym trudnym czasie, bądź dzielna...
Redakcja „U nas”

Pamięci Narodowej. Jest ona poświęcona poszukiwaniom szczątków ofiar systemu komunistycznego, prowadzonym w kwarterze „Ł” Cmentarza Wojskowego na warszawskich Powązkach w latach 2012–2014 przez Instytut Pamięci Narodowej wraz z Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w ramach projektu „Poszukiwania nieznanymi miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego z lat 1944–1956”. Ekspozycja jest zaprojektowana w formie dwustronnej ściany obrazującej „życie” i „śmierć” – poszukiwania, ekshumacje szczątków. Oś wystawy stanowią drzwi do jednego z pomieszczeń w mokotowskim więzieniu, w którym dokonywano mordów na polskich patriotach skazywanych w pokazowych procesach przed komunistycznymi sądami. Ekspozycja swoją formą plastyczną, małą ilością opisów i podpisów, skłania widza do samodzielnej refleksji i wyciągania własnych wniosków z przedstawionych fotografii i dokumentów. Jest ona dostępna do zwiedzania do końca marca br.

Otwarcie wystawy poprzedziła prelekcja Pana dr. hab. **Daniela Koteluka**, który

poruszył w bardzo interesujący sposób kwestie związane z walką Polaków w czasach okupacji hitlerowskiej i w trudnej rzeczywistości powojennej. Motywem spotkania była postać ks. **Ignacego Zonia**, pierwszego powojennego proboszcza parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku, represjonowanego i więzionego za swoje patriotyczne poglądy i działania. Cieszymy się, że tak ważny dla zachowania pamięci historycznej dzień był tak wyjątkowy.

Przed nami niezwykle ważne zadanie. Rozpoczyna się czas rekrutacji do klas pierwszych. Niestety z powodu rozprzestrzeniania się koronawirusa wszystkie targi edukacyjne, na których moglibyśmy przedstawić swoją ofertę edukacyjną, zostały odwołane. Stąd też przygotowaliśmy materiały promocyjne, które w najbliższych dniach trafią do szkół podstawowych m.in. w województwie lubuskim. Nasza oferta jest bardzo ciekawa.

W Liceum rozpoczynamy rekrutację do klas o specjalności:

- wojskowej;
- policyjnej;
- pożarniczej;

- językowo-informatycznej.

Z kolei w Technikum będziemy kształcić w zawodach:

- technik elektroenergetyk transportu szynowego;
- technik transportu kolejowego;
- technik automatyk sterowania ruchem kolejowym;
- technik pojazdów kolejowych.

Stale wzbogacamy naszą ofertę dydaktyczną. Proponujemy naukę trzech języków: angielski, niemiecki i rosyjski. Oprócz zajęć w ramach specjalności coraz większym zainteresowaniem cieszą się zajęcia ceramiczne i zajęcia sportowe. Już niedługo chętni uczniowie z klas pierwszych rozpoczną naukę pływania, by za jakiś czas podjąć się nauki nurkowania... Ale to nie koniec propozycji...

Dlatego Absolwencie Szkoły Podstawowej! Zespół Szkół w Czerwieńsku może stać się Twoją szkołą. Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą na stronie internetowej: www.zscterwiensk.pl

Korespondenci z Zespołu Szkół w Czerwieńsku



...Eko Przedszkolaki z Czerwieńska

Ekologia, o której do niedawna tylko się rozmawiało, stała się nieodłączną częścią życia każdego człowieka. Dlatego też, przedszkolaki z Czerwieńska bardzo aktywnie zaangażowały się w proekologiczne inicjatywy. Bardzo istotne jest uświadamianie dzieciom już od najmłodszych lat jak ważną rolę pełni człowiek w całym ekosystemie. Czerwieńskie przedszkolaki o zdrowym, ekologicznym stylu życia mogą powiedzieć wiele, bowiem od listopada biorą udział w projekcie „Zdrowo jem więcej wiem”, organizowanym przez Fundację Banku Ochrony Środowiska. Głównym celem programu jest ukazanie pożądanych zachowań prozdrowotnych poprzez różnego rodzaju zajęcia edukacyjne, konkursy, eksperymenty. W działania te równie chętnie angażują się rodzice naszych podopiecznych.

Doskonałym nawiązaniem do ekologicznej tematyki jest także projekt „Dzieci uczą rodziców”. Lekcja zatytułowana

„Młody ekolog” przybliżyła dzieciom zagadnienia związane z zanieczyszczeniami powietrza, prawidłową segregacją odpadów, pojęciem recyklingu i jego znaczenia dla środowiska. W trakcie realizacji ekologicznych programów pojawił się pomysł zastąpienia wszechobecnych plastikowych reklamówek, bowiem należy pamiętać, że ich produkcja trwa zaledwie 1 sekundę, rozkładają się natomiast przez około 400 lat. W związku z tym Czerwieńskie Przedszkolaki postanowiły dać drugie życie zużytem, niepotrzebnym frankom, z których uszyte zostały siatki wielokrotnego użytku na owoce i warzywa. Pomysł spotkał się z ogromnym zainteresowaniem ze strony mieszkańców

Czerwieńska, ponieważ podczas zabawy karnawałowej prawie wszystkie uszyte woreczki znalazły swoich właścicieli.

Eko Przedszkolaki z Czerwieńska nie poprzestaną w poszukiwaniu innych ciekawych, ekologicznych rozwiązań.

Katarzyna Grzelak i Jagoda Miczek

...kartonowe szaleństwa

W przedszkolu zawsze jest wesoło, nawet w szare, deszczowe i ponure dni. Po raz kolejny okazało się, że tak niewiele potrzeba, żeby dzieci doskonale bawiły i uczyły się bez kolorowych i drogich zabawek. Co zatem im to zastąpiło? Były to tylko kartony... różnej wielkości i w większości szare, na pozór nieciekawe. Ale nie dla



Turniej Dance Art

Halę Sportową „Lubuszanka” w Czerwieńsku 19 stycznia wypełniło ponad 500 osób, w tym 250 tancerzy, którzy wystartowali w III Zimowym Turnieju Szkoły Tańca Dance Art. Turniej został podzielony na 3 kategorie główne, w których wyłoniono zwycięzców oraz przyznano pozostałe lokaty.

I tak główną nagrodę turnieju otrzymała grupa **Hounded - Dancehall** Zielona Góra - Grand Prix Turnieju przyznawane przez dyrektora Zespołu Szkół w Czerwieńsku pana dr **Przemysława Góralczyka**. Z kolei w kategorii Mini Formacje I miejsce zdobyły - **Cuksy** z Kosierza, II miejsce - **Kraina Baśni** z Zielonej Góry, III miejsce - **Misie** z Leśniowa Wielkiego a wyróżnienia - **Śnieżynki** z Zielonej Góry oraz **Super Gwiazdy** również z Zielonej Góry.

Natomiast w kategorii Juniorzy - I miejsce zajęły - **Neonówki** z Ciemnic, II miejsce - **Super Stars** z Zielonej Góry, III miejsce - **Cool Kids** z Lasek. Wyróżnienia przypadły - **O Co Common** z Zielonej Góry, **Flow** z Leśniowa Wielkiego, **Wybuchowym Tancerzom** z Zielonej Góry, **KeyDance** z Kijów oraz **Zbuntowanym Lalkom** z Drzonkowa.

Ponadto w kategorii Seniorzy - I miejsce zajął **Haunted** z Zielonej Góry, II miejsce - **Dream Team** z Kosierza, III miejsce - **Queens** z Zielonej Góry a wyróżniono **Fast** z Łagowa.

I kategoria solistów. Tu wśród juniorów zwyciężyła **Dżesika Broniarczyk** z Ciemnic a wśród seniorów **Malgorzata Matuszak** z Dobrzęcina.

Wszystkich występujących oceniało jury w składzie: **Krzysztof Babieczko** – przewodniczący, **Przemysław Góralczyk**

(nasz honorowy patron) oraz **Magdalena Lenio** i **Julia Sobota**.

Dziękujemy przede wszystkim uczestnikom i ich rodzicom za włożony trud i ogrom pracy. Dziękujemy TVP3 oraz Radio Zielona Góra za materiał z eventu. Dziękujemy również za cudowne pokazy taneczne zarówno jurorom jak i formacjom tanecznym, które wystąpiły na parkiecie „Lubuszanki”: Latino Solo - grupa taneczna prowadzona przez **Patryka Kujawińskiego** w naszej Szkole Tańca, **Krzysztof Babieczko**, **Julia Sobota**, **Magdalena Lenio**, grupa taneczna Groovecrew, duet - **Julia Sobota** i **Marcin Domagała** oraz duet tańca towarzyskiego **Dominika Wachelka** i **Patryk Kujawiński**.

Ponadto dziękujemy bardzo instruktorom za włożony trud i ogrom pracy w przygotowanie tancerzy, a byli to **Dominika Wachelka**, **Judyta Solarz**, **Marta Maciejewska**, **Marcin Domagała** i **Patryk Kujawiński**.

I chyba warto w tym miejscu powiedzieć kilka słów o członkach jury związanych z tańcem. **Krzysztof Babieczko** - wiele lat trenuje Dancehall a jego droga taneczna jest usłana wieloma sukcesami: pierwsze miejsce w kategorii duety na zawodach Dancehall Challenge 2017, pierwsze miejsce w kategorii ekipy na zawodach Mad Vibe 2018. Na co dzień

Krzysztof jest w składzie ekipy NoCrew, w której jest jedynym mężczyzną. Mimo stereotypów - nie jest odpowiedzialny tylko za kroczki z pistoletami. W listopadzie brał udział również w zawodach Skillz DEM up razem z ekipą No Nully Bad Crew. Krzysztof uwielbia rozwój oraz ciągle doskonali swoją taneczną pasję. Na prowadzonych zajęciach stawia na zabawę oraz czerpanie radości – bo przecież to jest najważniejsze w Dancehallu. Krzysztofa mieliśmy okazję poznać w maju na organizowanych przez nas warsztatach tanecznych.

Magdalena Lenio - studentka Akademii Humanistyczno - Ekonomicznej w Łodzi na kierunku taniec. Brała udział w teledysku bro XOXO i w najnowszym teledysku Żelki. Przez wiele lat tańczyła w zespole Kamila Czarneckiego, brała udział w jego spektaklu „Zaja”. Występowała z Kamilem Czarneckim podczas pokazu mody Feema. Na co dzień tańczy takie style jak salsa, afro, jazz, taniec współczesny i high heels.

Julia Sobota - tancerka mistrzowskiej szkoły tańca Egurrola dance Studio oraz profesjonalnej grupy Groove Crew. Wicemistrzyni Polski federacji WADF; uczestniczka XI edycji programu Mam Talent. Julia szkoli się u znakomitych tancerzy zarówno z Polski jak i z zagranicy. Ma na swoim koncie wiele osiągnięć, brała udział w teledyskach oraz pokazach. Zdobywa pierwsze miejsca na ogólnopolskich turniejach tanecznych. Jej warsztat taneczny obejmuje takie style jak High heels, commercial, jazz, modern, hip hop oraz dancehall.

*Marta Maciejewska
Szkoła Tańca Dance Art*

